平成 29年 10月 10日
 各  位

会 社 名 株式会社フジ

代表者名 代表取締役社長 尾﨑 英雄

（コード番号 8278 東証第一部）

問合せ先 取締役 上席執行役員

経営企画担当  松川 健嗣

（電話番号 089-922-8112）

固定資産（信託受益権）の取得に関するお知らせ

 当社は、平成 29年 10月 10日開催の取締役会において、以下のとおり固定資産（信託受益権）を取

得すること（以下「本取引」といいます。）について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．取得の理由

   当社は、収益基盤の安定化を図ること、また、より機動的に設備の増改築を行うため、下記の

固定資産（信託受益権）を取得することにいたしました。

２．取得資産（信託受益権）の内容

資産の名称及び所在地 取得価額 現況

     エミフルＭＡＳＡＫＩ（建物）

     愛媛県伊予郡松前町筒井 850番

        延床面積 146,773.65㎡

9,500百万円 店舗

３．相手先の概要

（１）名 称 合同会社フジグラン松前

（２）所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 2番 6号 赤坂中央ビル

（３）代表者の役職・氏名 代表社員 加藤幸人

（４）事 業 内 容 不動産業

（５）上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者いずれも特記すべき
事項はありません。

  （注）相手先は特別目的会社（ＳＰＣ）であり、その親会社は三井住友ファイナンス＆リース株

式会社です。

４．取得の日程

（１）取 締 役 会 決 議 日          平成 29年 10月 10日

（２）契 約 締 結 日          平成 29年 10月 10日

（３）物 件 引 渡 日          平成 30年 3月（予定）

５．今後の見通し

   本取引による、平成 30年 2月期の業績にあたえる影響は軽微でありますが、次年度以降につき

ましては、収益に寄与する見通しです。なお、今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかに

お知らせいたします。

以 上